
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 57/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1269/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: 1.Των  όρων της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016. 2.Του ορισμού 
της  επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση)  για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης. 3.Των προσκαλούμενων 
οικονομικών φορέων που θα συμμετάσχουν στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης του έργου: 
«Συντήρηση διδύμων καταθλιπτικών αγωγών αντλιοστασίου κεφαλής π. Άρδα» με προϋπολογισμό 
247.985,44 ευρώ χρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 931, με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100019. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7856/14-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
        Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, , 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 

Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αποχώρησε οριστικά μετά την 
συζήτηση του δέκατου όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης. 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Ζιμπίδης Γεώργιος, αποχώρησαν οριστικά 
μετά την συζήτηση των θεμάτων ημερησίας διάταξης. 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1269:  Εισηγούμενος το τέταρτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ 
Έβρου, διά της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ. Η – 10840/19-12-2018 
έγγραφό του, έθεσε, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

ΑΔΑ: 6Ι3Ζ7ΛΒ-Λ6Ζ



2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

4. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει σήμερα και ιδιαίτερα το αρ. 32 αυτού παρ. 
2γ  σύμφωνα με το οποίο η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
μπορεί να χρησιμοποιείται εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα 
απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές, ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.  

5. Το με αριθμ. πρωτ. 47380/923/02-08-2017 (Α.Δ.Α.Μ.: 17REQ002289525) έγγραφο του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. προς τον Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης περί πρότασης για δημιουργία 
Ειδικού Προγράμματος Έβρου, στην οποία συμπεριλαμβάνεται το υπ’ όψη έργο. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 123185/10-11-2018 (Α.Δ.Α.Μ.: 17REQ002290057) απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης, περί ένταξης στο Π.Δ.Ε. 2017, στη ΣΑΕΠ 931 των έργων με 
τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία, όπως περιγράφονται στον πίνακα της απόφασης, μεταξύ 
των οποίων και το υπ’  όψη έργο με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100019.  

7. Την με αριθμ. 203/21-12-2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., περί 
έγκρισης του ετήσιου προγράμματος Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2018 στο οποίο 
συμπεριλαμβάνεται το υπ’ όψη έργο.  

8.  Τη με αριθμ. 184/29-11-2018 απόφαση του περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Α.Μ.Θ., με την 
οποία εγκρίνεται η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 για το έργο.  

9. Το γεγονός ότι  συντάχθηκε πρόσκληση σε διαπραγμάτευση (διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση), κατά το άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016 για τη σύναψη 
ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του υπόψη έργου, την οποία σας υποβάλλουμε συνημμένα και 
στην οποία περιγράφονται οι όροι και η διαδικασία διαπραγμάτευσης.  

10. Το γεγονός ότι με βάση την με αριθμ. πρωτ. Δ11/οικ.82/28-03-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για την εξαιρετική διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης  δεν απαιτείται συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού μέσω ΜΗΜΕΔ.  

11. Το από 14/12/2018 πρακτικό κλήρωσης , με το οποίο προέκυψαν τα μέλη της επιτροπής που θα 
διεξάγει τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση  των όρων της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

σύμφωνα με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας 
σύμβασης του υπόψη έργου. 

 
2. Τον ορισμό της επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει 

το αντίστοιχο πρακτικό,  αποτελούμενη σύμφωνα με το από 14/12/2018  πρακτικό κλήρωσης από 
τους κάτωθι: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ, ως πρόεδρος 
ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως πρόεδρος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 

ΑΔΑ: 6Ι3Ζ7ΛΒ-Λ6Ζ



ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ως μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε  από τα τακτικά μέλη,  που 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
3. Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς   που θα συμμετέχουν στην υπόψη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης, λαμβανομένου υπόψη της εμπειρίας τους στην εκτέλεση παρόμοιων σύνθετων 
εξειδικευμένων υδραυλικών έργων κατά τα προηγούμενα έτη: 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε. 

ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε. 

ΜΥΒΑ Α.Ε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

 
Εγκρίνει: Α) τους όρους της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα 
με  την παρ. 2γ του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης του 
έργου : «Συντήρηση διδύμων καταθλιπτικών αγωγών αντλιοστασίου κεφαλής π. Άρδα» με 
προϋπολογισμό 247.985,44 ευρώ χρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 931, με ΚΑΕ 2017ΕΠ93100019. 
 
Β) Την συγκρότηση της επιτροπής που θα διενεργήσει  τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα 
συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό,  αποτελούμενη σύμφωνα με το από 14/12/2018  πρακτικό κλήρωσης 
από τους κάτωθι: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ, ως πρόεδρος 
ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως πρόεδρος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ  ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος 
ΚΕΜΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ως μέλος 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά θα αναπληρώνουν οποιαδήποτε  από τα τακτικά μέλη,  που 
απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Γ)Να προσκληθούν οι κάτωθι οικονομικοί φορείς   που θα συμμετέχουν στην υπόψη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης, λαμβανομένου υπόψη της εμπειρίας τους στην εκτέλεση παρόμοιων σύνθετων 
εξειδικευμένων υδραυλικών έργων κατά τα προηγούμενα έτη: 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε. 

ΑΔΑ: 6Ι3Ζ7ΛΒ-Λ6Ζ



ΚΡΟΥΝΟΣ Α.Ε. 

ΜΥΒΑ Α.Ε. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1269/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Ι3Ζ7ΛΒ-Λ6Ζ


		2018-12-21T13:10:28+0200
	Athens




